



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cairu

1

Segunda-feira • 22 de Fevereiro de 2021 • Ano • Nº 4519

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cairu publica:

- Chamada Publica Nº016: Chamada Pública de Pesquisa de Preços de Mercado para aquisição de Móveis, Eletroeletrônico e Utensílios para atender as necessidades da Casa de Apoio aos Pacientes de Cairu-CAPAC, Município de Cairu, Estado da Bahia.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

CHAMADA PÚBLICA DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO Nº 016/2021

1. A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAIRU, torna público a presente CHAMADA PÚBLICA DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO, em observância ao Decreto Municipal nº 264 de 18 de janeiro 2021, disponível no Diário Oficial do Município de Cairu, edição da terça-feira, dia 19 de janeiro de 2021, Nº 4444, link: <https://www.cairu.ba.gov.br/Handler.ashx?f=diario&query=4444&c=131&m=0>, visando formalizar a estimativa de preços.

2. **OBJETO: Chamada Pública de Pesquisa de Preços de Mercado para aquisição de Móveis, Eletroeletrônico e Utensílios para atender as necessidades da Casa de Apoio aos Pacientes de Cairu-CAPAC, Município de Cairu, Estado da Bahia.**

A presente consulta se dará unicamente para aferição de preços de mercado, sendo que todos os demais atos necessários à contratação será objeto de posterior procedimento regido seja pela Lei Federal nº 8.666/93 e/ou pela Lei Federal nº 10.520/2002 e/ou qualquer outra específica, no que couber.

3. As empresas do ramo, interessadas em apresentar cotação de preços deverão observar o ANEXO I (**PROPOSTA DE PREÇOS**), nos termos desta chamada pública.

4. O ANEXO I (**PROPOSTA DE PREÇOS**), salvo em excel, poderá ser enviado por e-mail aos que solicitarem.

5. As informações e esclarecimentos pertinentes deverão ser solicitados à Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia, pelo **e-mail: adm.licitacao@cairu.ba.gov.br**.

6. A COTAÇÃO DE PREÇOS deverá vir em papel timbrado da empresa, devidamente identificada com o carimbo de CNPJ e assinada pelo representante legal e deverá ser encaminhada pelo mesmo e-mail (**e-mail: adm.licitacao@cairu.ba.gov.br**) até o dia **26 de Fevereiro de 2021**.

Cairu-BA, 22 Fevereiro de 2021.

LUIZ ALBERTO MARQUES GOMES
Secretário Municipal de Governo respondendo interinamente pela Secretaria Municipal de Administração

(USAR PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE: _____
CNPJ: _____
ENDEREÇO: _____
CIDADE: _____
TELEFONE: _____ E-MAIL: _____

LOTE I – MÓVEIS E UTILIDADES			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT
1	Armário confeccionado em MDP com 02 portas, puxador da porta em PVC, material dos pés em polipropileno, 3 prateleiras em MDP, peso 43,62 kg, peso máximo por prateleira 15kg, com sapatas niveladoras, sistema de montagem com parafusos, suporta até 45kg, com dobradiças e corrediças metálicas, cor cinza claro, largura 89cm, altura 158cm, profundidade 38cm.	Unid.	5
2	Beliche De Madeira Maciça Resistente Imbuia - Beliche torneada 100% Madeira Maciça Tipo Pinus Super Resistente, Altura: 1,60 mLargura: 0,93m Comprimento: 2,0 m, Medida do Colchão: 0,88x1,88 m 0,78x1,88 m, acompanha escada e grade de segurança lateral, Suporta até 110 kg cada cama, com possibilidade de fazer duas camas de solteiro, 100% madeira maciça	Unid.	09
3	Mesa de escritório com 02 gavetas, produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm de espessura, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi, altura 75cm, largura 150cm, profundidade 60cm.	Unid	2
4	Cadeira acolchoada giratória, sem braço, pés com rodízio, encosto tipo secretária, revestimento couro sintético, cor preta, dimensões: 91x51x58 , estrutura de ferro e nylon.	Unid	2
5	Arquivo em aço 04 Gavetas com chave, confeccionado em chapa de aço número 26 / 0,45mm, cor cinza, suporta até 13kg por Gaveta, pintura: Epóxi Pó Texturizada, corrediças em nylon, puxador padrão, altura: 133cm, largura: 047cm, profundidade: 053cm e peso: 8kg	Unid	3
6	Armário Suspenso com 03 portas, feito em aço e com acabamento em pintura eletrostática, puxadores externos, 1 Prateleira, altura 55 cm, largura 105 cm, profundidade 29 cm	Unid	2
7	Panelheiro duplo para forno em aço medindo 2,09 m, Largura 70 cm Profundidade 50 cm, Semi-brilho, 6 Prateleiras, acabamento Pintura Eletrostática, Parafusos Peso, Máximo por Prateleira=10 Kg, Material do puxador Alumínio com ponteiras em ABS, Tipo de Dobradiça Metálica.	Unid	1
8	Longarina com 04 lugares em aço reforçado com ponteiras plásticas antiderrapante, material do encosto e assento em polipropileno,	Unid	3

2/2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	material composição da base e estrutura em aço, Dimensões do Encosto: 32cm x 36cm (A x L), Dimensões do Assento: 46cm x 40cm (L x P), Peso Suportado: 120 kg por Lugar, Peso líquido aproximado do produto (kg): 20 kg		
9	Conjunto de Sofá 2 e 3 Lugares, pés de Madeira, revestimento de couro. Sofá 2 Lugares: Largura: 165cm; Altura: 94cm; Profundidade: 94cm; Largura do Assento: 53cm; Altura do Encosto: 48cm; Altura do Assento ao Chão: 46cm; Profundidade do Assento: 53cm; Sofá 3 Lugares: Largura: 218cm; Altura: 94cm; Profundidade: 94cm; Largura.	Und	1
10	Colchão solteiro Espuma D33 medindo 22x88x188cm	Und	9

LOTE II – ELETROELETRÔNICO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT
1	Fogão 4 Bocas, com acendimento automático, Branco – Bivolt, altura 93cm, largura 49,9, profundidade 65,4 peso 28 kg, capacidade do forno 61,5kg	Unid.	1
2	Freezer vertical frost free 197 litros, cor branco, painel de controle externo, medindo: AL 153,7 cm x LG 63,1 x PRF 69,5cm, peso 58kg. 220W	Unid	1
3	Micro-Ondas Branco Potência: 700W Tensão: 220V Capacidade Interna: 21 Litros Consumo de Energia: Possui eficiência energética A no Procel. Peso: 11,4 kg (Sem embalagem) Dimensões: (L x A x P em mm): 461x288x337, Peso aproximado (sem embalagem/em kg): 11,4 kg	Unid	1
4	Ventilador de parede 40 cm preto, 60 fios, motor de aço, 03 velocidades. 220 W	Unid	05

LOTE III – UTENSÍLIO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT
1	Pratos fundo de vidro temperado, resistente, transparente ou azul.	Unid.	20
2	Xícaras chá vidro resistente, 240ml, transparente ou azul, acompanhado de pires.	Unid.	20
3	Conjunto de Talheres com 24 peças, itens inclusos: 06 colheres de mesa, 06 colheres de chá, 06 facas para churrasco 5", 06 garfos de mesa. Cabos de polipropileno.	Unid	4
4	Copo longo de vidro 360 ml	Unid	20
5	Panela Grande de alumínio nº 36 com alça e tampa. Capacidade: 16,3 litros, Altura:17 cm	Unid.	03
6	Panela Média de alumínio nº 32 com alça e tampa. Capacidade: 16,5 cm, Diâmetro: 32 cm, Espessura: 1,70 mm, Capacidade:	Unid.	03

3/2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	12 Litros		
7	Panela polida com tampa, Dimensões: (Alt. x Larg. x Comp.) 17,8cm x 21,3cm x 36,4cm, Peso: 1 kg, Capacidade: 3,1 Litros	Unid	03
8	Panela de pressão 4,5litro	Unid	02

LOTE IV – CAMA MESA E BANHO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT
1	Conjunto lençol solteiro com 03 peças. Contém: 01 Lençol 1,40 x 2,20m, 01 Lençol com elástico para colchão até 88cm x 1,88m, 01 Fronha 50cm x 70cm Composição: 60% algodão 40% Poliéster. Na cor verde claro, azul claro, amarelo claro ou ambas as cores, porém lisos.	Unid.	20
2	Toalhas Brancas com costura dupla. Medida: 80cm x 160cm, Fio: 16/1 Singelo, Material: 100% Algodão. Cor Branca lisa	Unid.	25
3	Cobertor microfibra solteiro medindo 150 x 200 cm cores> amarelo clara, azul claro ou verde claro.	Unid	15
4	Lençol em Brim cor branco, para uso hospitalar medindo 1,40 x 2,20m	Unid	300

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 (TRINTA) DIAS.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 (TRINTA) DIAS.

A cotação de preços deverá ser apresentada em papel timbrado da empresa, contendo: razão social, endereço, telefone, CNPJ, inscrição estadual.

O prazo de entrega do objeto será de forma parcelada e de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Cairu, solicitado através de Ordem de Fornecimento emitidas pela Secretaria Municipal de Saúde, e cada entrega deverá ser feita SEMANALMENTE, contados da data do recebimento da requisição (ORDEM DE FORNECIMENTO).

A entrega dos produtos será na **Secretaria Municipal de Saúde, Praça Santo Antônio, s/n Térreo, Centro, Cairu-BA**, na quantidade solicitada, no horário compreendido entre 08:00 e 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.

O recebimento definitivo do objeto aqui contratado só se dará depois de adotados, pelo CONTRATANTE, todos os procedimentos previstos no Art. 73, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A Administração rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações.

Os pagamentos serão efetuados a contar da entrega dos materiais, através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até **08 (oito) dias úteis**, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal/Fatura em favor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAIRU, PRAÇA SANTO ANTÔNIO, S/N, CENTRO, CAIRU – BAHIA – CEP 45.420-000, CNPJ Nº. 11.406.106/0001-06 e depois de atestado pelo Contratante o fornecimento do objeto licitado de acordo com a descrição da Ordem de Fornecimento, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.